UỶ BAN NHÂN DÂN

       XÃ VŨ LẠC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 27/TB-UBND                                Vũ Lạc,  ngày 01  tháng 4  năm 2020
THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng thời gian tiếp công dân xác nhận, công chứng, giải quyết các thủ tục hành chính liên quan đến tài sản và nhân thân của công dân  từ ngày 01/4/2020 đến ngày 15/4/2020

 Thực hiện chỉ thị số 16/CT – TTg ngày 31/3/2020 của Thủ Tướng Chính Phủ về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID – 19. Để chủ động cho cán bộ công chức UBND xã tham gia thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID – 19 và chống lây nhiểm bệnh COVID – 19 tại địa phương. UBND xã Vũ Lạc xin thông báo cho cán bộ đảng viên và nhân dân trong toàn xã  thực hiện một số nội dung sau:

1/Cán bộ Đảng viên và nhân dân trong toàn xã thực hiện nghiêm túc chỉ thị số 16/CT – TTg ngày 31/3/2020 của Thủ Tướng Chính Phủ về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID – 19.
2/UBND xã tạm dừng không tiếp công dân xác nhận, công chứng, giải quyết các thủ tục hành chính liên quan đến tài sản và nhân thân của công dân. Từ ngày 01/4/2020 đến ngày 15/4/2020, riêng thủ tục làm giấy khai báo về chứng tử UBND xã vẫn giải quyết bình thường trong tất cả các ngày trong tuần, kể cả ngày nghỉ.
 3/Đối với trường hợp đặc biệt yêu cầu công dân thông qua trực tuyến bằng điện thoại hoặc qua mạng INTERNET, sau đó cán bộ công chức bố trí thời gian phù hợp để trả kết quả.
4/Kể từ ngày 15/4/2020 UBND xã tiếp tục tiếp công dân xác nhận, các thủ tục hành chính liên quan đến tài sản và nhân thân của công dân vẫn theo quy định bình thường của UBND xã. Nếu có thay đổi UBND xã sẽ thông báo sau.

Trên đây là thông báo của UBND xã, yêu cầu cán công chức của UBND xã, cán bộ Đảng viên và nhân dân trong toàn xã biết và tổ chức triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

· TTĐU, TTHĐND, TTUBND xã(Báo cáo)
· Cán bộ công chức UBND xã;

· Các ban, ngành đoàn thể;
· Ban lãnh đạo các thôn;

· Lưu VT, UBND xã.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

             PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Thanh Minh